
Шаблон 

Шаблон 

 
 

Офіційно опубліковано 30.03.2023 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

29 березня 2023 року Київ   № 37 
 

 

Про внесення змін до Інструкції про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 30, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

з метою забезпечення виконання Національним банком України регулятивних та 

наглядових функцій Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в 

Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у розділі VIII: 

у пункті 2.2 глави 2 слова “станом на кожний робочий день” замінити 

словами, цифрами та літерами “кожний день, за який відповідно до нормативно-

правового акта Національного банку, який регламентує правила організації 

статистичної звітності, що подається банками до Національного банку, має 

подаватися файл із показниками статистичної звітності 01Х “Дані про залишки 

на рахунках” (далі – файл 01Х),”; 

в абзаці першому пункту 3.1 глави 3 слова “станом на кожний робочий день” 

замінити словами, цифрами та літерою “кожний день, за який відповідно до 

нормативно-правового акта Національного банку, який регламентує правила 

організації статистичної звітності, що подається банками до Національного 

банку, має подаватися файл 01Х,”; 

 

2) у розділі IX: 

абзац перший підпункту “в” пункту 1.2 глави 1 викласти в такій редакції:  

“в) станом на дати, які є звітними для файлів із показниками статистичної 

звітності з декадною періодичністю відповідно до нормативно-правового акта 

Національного банку, який регламентує правила організації статистичної 

звітності, що подається банками до Національного банку:”; 

у главі 3: 

пункт 3.2 викласти в такій редакції: 



2 

 

“3.2. Розрахунок середньолінійного відхилення здійснюється за такою 

формулою:  

𝐷𝑠 = ∑(Хі –  Х𝑠)

𝑛

𝑖=1

/𝑛, 

де  Xi – фактичне значення економічного нормативу за i-й день, за який 

відповідно до нормативно-правового акта Національного банку, який 

регламентує правила організації статистичної звітності, що подається банками 

до Національного банку, має подаватися файл 01Х; 

Xi – Xs – абсолютне значення відхилення за i-й день, за який відповідно до 

нормативно-правового акта Національного банку, який регламентує правила 

організації статистичної звітності, що подається банками до Національного 

банку, має подаватися файл 01Х; 

n – кількість днів у місяці, за які відповідно до нормативно-правового акта 

Національного банку, який регламентує правила організації статистичної 

звітності, що подається банками до Національного банку, має подаватися файл 

01Х.”; 

у пункті 3.4: 

в абзаці першому цифри та слова “5 розділу V цієї Інструкції у i-тий робочий 

день” замінити цифрами, словами та літерою “2 розділу V цієї Інструкції у i-тий 

день, за який відповідно до нормативно-правового акта Національного банку, 

який регламентує правила організації статистичної звітності, що подається 

банками до Національного банку, має подаватися файл 01Х”; 

в абзаці другому слова “робочих днів” замінити словами, цифрами та 

літерою “днів, за які відповідно до нормативно-правового акта Національного 

банку, який регламентує правила організації статистичної звітності, що 

подається банками до Національного банку, має подаватися файл 01Х,”. 

 

2. Постанова набирає чинності з 01 квітня 2023 року. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


